עוד טענה הוועדה המקומית, כי במקרה הנדון המרת השטחים העיקרים לשטחי שירות על-ידי הגדרתם כשטח מילוט יוצר מצג שגוי של הפחתת שטחים עיקריים ועמידה בזכויות המותרות לכאורה, כך שבפועל קיימת חריגה של כ- 1,000 מ"ר משטחים העיקריים שנקבעו בתוכנית החלה.

העוררות טענו מצידי כי משום שהתכנית החלה על המקרקעין אושרה לתוקף בשנת 1988, בטרם נכנסו לתוקף תקנות התכנון והבנייה (חישוב שטחים ואחוזי בנייה בתכניות ובהיתרים), התשנ"ב-1992 (להלן: "תקנות חישוב שטחים"), אשר מקנות הקלות בחישוב השטחים לבנייה, הרי שיש באפשרותן להוסיף על שטחי הבנייה שהותרו בתכנית שטחי שירות.

הוועדה המקומית טענה מצידה כי המרת שטחים לשטחי שירות כמוצע על-ידי העוררות אין בו להועיל, שכן בהתאם לתוכניות התקפות גם היקף שטחי השירות אינו בלתי מוגבל.

עתמ (ת"א) 32951-11-15 אדם טבע ודין נ' הוועדה לתכנון מתחמים מועדפים לדיור

בבית המשפט המחוזי תל-אביב – יפו בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים בפני כבוד השופטת עמיתה יהודית שטופמן. ניתן ביום 3 בספטמבר 2019.

המדובר בעתירה כנגד אישור תכניות תמ/1001 ותמל/1002 במסגרת חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה), תשע"ד-2014 (להלן: "חוק הותמ"ל") העוסקות בבנייה בשטח מחנה תל השומר המיועד לפינוי (להלן: "תכניות תל השומר").

במסגרת קידום התכניות, עוד בטעם העברתן למסלול המהיר לפי חוק הותמ"ל, הוחלט על-ידי הוועדה המחוזית על ביצוע תסקיר השפעה על הסביבה, לפי תקנות התכנון והבנייה (תסקיר השפעה על הסביבה), תשס"ג-2003 (להלן: "התקנות"). ואולם מתוקף החלטה זו בוצע תסקיר קרקע חלקי בלבד (פרקים א-ב בתוכן התסקיר).

העותרים טענו כי לא ניתן לתכנן כראוי ולקבוע ייעודי קרקע, לפני בירור מלוא היקף זיהום הקרקע.

המדובר בערר שהוגש כנגד החלטת שמאי מייצע אשר קבע, כי חלה ירידת ערך בשיעור נמוך ביותר של 0.93% משווי דירתם של העוררים עקב אישור תכנית גובלת.

הוועדה המקומית טענה כי אף אם התכנית פגעה בערך דירת העוררים כפי שקבע השמאי המייצע, הרי שמשיקולי פיתוח העיר אין העוררים זכאים לפיצוי כלל. לעמדתה, שלושת התנאים העומדים ביסוד סעיף 200 לחוק התכנון והבנייה תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), המאפשרים לפטור את הוועדה המקומית מתשלום פיצויים בגין ירידת ערך, מתקיימים במקרה דנן. כמו כן, לאור שיעור הפגיעה המזערי שקבע השמאי המייצע, הרי שבהתאם להוראות סעיף 200 לחוק, מדובר בפגיעה שאינה עוברת את תחום הסביר, הן לנוכח היותה פגיעה עקיפה והן לאור העובדה שמדובר בתכנית התואמת את מגמות התכנון ומהווה חלק מהתפתחות העירונית, ולכן גם מטעם זה אין לשלם לעוררים פיצויים בגין ירידת ערך.